
 

UCHWAŁA Nr XLI/311/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 29 maja 2018 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych 

placówek funkcjonujących w Powiecie  Czarnkowsko-Trzcianeckim, terminu i 

sposobu rozliczenia wykorzystanej dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości jej  pobrania i wykorzystania. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 995 t.j.) i art. 38 ust 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

uchwala co następuje: 

§  1. W uchwale  Nr XXXVIII/294/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w 

sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych oraz niepublicznych placówek funkcjonujących w Powiecie  Czarnkowsko-

Trzcianeckim, terminu i sposobu rozliczenia wykorzystanej dotacji oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości jej  pobrania i wykorzystania, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §  4 ust. 1 i 2  otrzymują brzmienie: 

„§  4 ust. 1.  Organ prowadzący do dnia 5 każdego miesiąca (liczy się data wpływu do 

Starostwa Powiatowego w Czarnkowie) przekazuje Zarządowi Powiatu informację o 

liczbie uczniów/wychowanków, w tym uczniów niepełnosprawnych, dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz wychowanków lub uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych - sporządzoną według stanu na pierwszy dzień 

miesiąca, stanowiącą podstawę naliczenia kwoty części dotacji dla poszczególnych 

szkół/placówek w danym miesiącu. 

       2.  Organ prowadzący sporządza i przekazuje organowi dotującemu nie później niż  

w ciągu 5 dni po upływie każdego miesiąca, a za grudzień do 24 grudnia, rozliczenie 

otrzymanej części dotacji z uwzględnieniem liczby uczniów/wychowanków 

kształconych w danym miesiącu, w tym uczniów niepełnosprawnych, dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz wychowanków lub uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych wg stanu na ostatni dzień poprzedniego miesiąca, a za 

grudzień na dzień 22. 

 

2) Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1  

do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2  

do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3  

do niniejszej uchwały. 

https://sip.lex.pl/#/dokument/16799844#art(12)pkt(11)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386#art(90)ust(4)


5) Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4  

do niniejszej uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XLI/ 311 /2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 maja 2018 r. 
 

 

Zmiana uchwały Nr XXXVIII/294/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach 

szkół publicznych oraz niepublicznych placówek funkcjonujących w Powiecie  Czarnkowsko-

Trzcianeckim, terminu i sposobu rozliczenia wykorzystanej dotacji oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości jej  pobrania i wykorzystania, wynika                                 

z konieczności precyzyjnego dostosowania jej do  zapisów do art. 38 ust 1 ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203),                      

z którego wynika, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze 

uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, art. 

26, art. 28-30 i art. 32, oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania                       

i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 

dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 34 ust. 2, oraz termin i sposób 

rozliczenia wykorzystania dotacji. 

W dokonywanej zmianie uchwały zostały ujęte zapisy dotyczące możliwości 

dotowania przez powiat dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz  

wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych prowadzonych  

w szkołach i placówkach wpisanych do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

prowadzonej przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. 

Uchwała została poddana konsultacjom społecznym poprzez zamieszczenie jej na 

stronie BIP powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, gablotach informacyjnych w starostwie 

powiatowym w Czarnkowie oraz przesłana do zainteresowanych podmiotów. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386#art(90)ust(4)

